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Samråd enligt kap 6 miljöbalken avseende planerat 
kraftledningsprojekt Flemingsberg-Ekudden – svar på remiss 
från Vattenfall Eldistribution AB

Kommunstyrelsens beslut
Bifogad skrivelse till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 21 
oktober 2019, bilaga 1, överlämnas till Vattenfall Eldistribution AB som Huddinge 
kommuns yttrande över Samråd enligt kap 6 miljöbalken avseende planerat 
kraftledningsprojekt Flemingsberg-Ekudden.

Sammanfattning
Stockholmsregionen växer och kapacitetsläget i elnätet är ansträngt med risk för 
effektbrist. Vattenfall Eldistribution AB planerar att möta kapacitetsbehovet genom 
att omvandla regionnätet från 70 kV till 130 kV med uttag från stamnätets 400 kV 
fördelningsstationer. Det innebär att de behöver bygga om befintliga anläggningar 
(ledningar och stationer) inom regionnätet.
 
Vattenfall Eldistribution AB avser därför att söka nätkoncession för linje (tillstånd) 
för nya 130 kV kraftledningar mellan Flemingsberg och Ekudden i Huddinge och 
Haninge kommuner. Redan idag finns en 70 kv luftledning som går mellan 
Flemingsberg och Lissma. Ledningen planeras att ersättas med en ny dubbel 130 kV 
ledning. Dessutom planeras för en ny 130 kV ledning mellan Lissma och Ekudden.
 
En god elförsörjning är avgörande för att Huddinge ska kunna fortsätta att växa och 
Huddinge kommun är därmed positiv till att Vattenfall Eldistribution nu arbetar för 
att öka kapaciteten. Enligt Huddinge kommuns gällande översiktsplan är det ett 
övergripande mål att befintliga kraftledningar på sikt ska grävas ned. Kommunen ser 
det som positivt att kabeln markförläggs genom Flemingsbergsdalen men ser 
samtidigt stora behov av gemensam fortsatt planering och samordning av 
genomförandet.
 
Planerna för den övriga sträckan som löper genom flera av kommunens naturreservat 
planerar Vattenfall Eldistribution AB att dra parallellt med befintlig 70 kV 
luftledning. Det innebär att man behöver brädda den nuvarande kraftledningsgatan. 
Med den nya ledningen på plats kommer den gamla att tas bort och då kommer 
förhoppningsvis kraftledningsgatan återigen att kunna smalnas av genom 
återskogning.
 
När det gäller den nya sträckan mellan Lissma och Ekudden förordar Huddinge 
kommun huvudalternativet, det vill säga att utnyttja Svenska Kraftnäts redan 
befintliga ledningssträckning.
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Huddinge kommun vill uppmärksamma Vattenfall Eldistribution AB på att det finns 
ett flertal arrenden och markupplåtelser inom sträckningsområdet. Avtalsmotparterna 
måste informeras inför genomförandet vilket är Vattenfall Eldistribution AB:s ansvar. 
Kommunen utgår ifrån att Trafikverket yttrar sig avseende påverkan på pågående 
planering kring Tvärförbindelse Södertörn.

Överläggning
I ärendet yttrar sig Anders Abel (MP) och Sara Heelge Vikmång (S).
 
Härefter förklaras överläggningen avslutad.

Propositioner
Ordförande frågar kommunstyrelsen om beslut kan fattas i enlighet med 
förvaltningens förslag, och finner härvid att så är fallet.

Beslutet delges
Vattenfall Eldistribution AB
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